

## Quadro Resumo do Custo Mensal por Empregado, Valor Mensal dos Serviços e Valor Global da Proposta

Pregão: XXX

Processo:

Serviço			Valores		
Local	Descrição do Posto	Quantidade (A)	Valor Mensal Por Posto (B)	Valor Mensal Total C= (A x B)	Valor Anual Total D= (C x 12)
SÃO PAULO	OPERADOR DE TELEMARKETING	6	R\$ 7.184,43	R\$ 43.106,58	R\$ 517.278,94
Total Global com Fato Gerador				R\$ 43.106,58	R\$ 517.278,94

PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÕES DE PREÇOS SEM FATO GERADOR

CONFORME CONVENÇÃO COLETIVA 2024  
https://www.sintratel.org.br/images/2026/PDF/2026\_Conveno\_Coletiva\_de\_Trabalho\_-\_SINTRATEL\_SP\_JAN2026.pdf  
Processo nº:  
Licitação nº: XX/XXXX Pregão nº XXXX/XXXX  
Data do Pregão: DD/MM/AAAA Horário: XX:XX hrs

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

A	Data de apresentação da proposta (dia/mês/ano)	
B	Município/ UF	SÃO PAULO
C	Ano Acordo, Convenção ou Sentença Normativa em Dissídio Coletivo	2026
D	Nº de meses de execução contratual	12

IDENTIFICAÇÃO DO SERVIÇO

1	Unidade de medida	Posto
2	Quantidade total a contratar (em função da unidade de medida):	6
3	Cargo:	OPERADOR TELEMARKETING

MÃO-DE-OBRA

MÃO-DE-OBRA VINCULADA À EXECUÇÃO CONTRATUAL

Dados complementares para composição dos custos referente à mão-de-obra		
1	Tipo do serviço	TELEATENDIMENTO
2	Classificação Brasileira de Ocupações (CBO)	4223-10
3	Salário Normativo da Categoria Profissional	R\$ 1.625,28
4	Categoria profissional	OPERADOR TELEMARKETING
5	Data base da categoria	1/1/2026
6	Local da Prestação dos Serviços	SÃO PAULO/SP

MÓDULO 01: COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO						
1	Composição da remuneração					Valor (R\$)
A	Salário base					R\$ 1.625,28
B	Adicional de periculosidade	Sim/Não				R\$ -
C	Adicional de insalubridade *	Sim/Não				R\$ -
D	Adicional noturno					R\$ -
E	Hora noturna adicional - ou hora noturna reduzida					R\$ -
G	Outros (Diferença Salarial do Posto Encarregado/Chefe de Serviço)					
TOTAL DA REMUNERAÇÃO						R\$ 1.625,28

MÓDULO 02: ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS			
Submódulo 2.1 - 13º (décimo terceiro) salário e adicional de férias			
2.1	13º salário e adicional de férias	(%)	Valor (R\$)
A	13º salário	8,33%	R\$ 135,44
B	Férias e Adicional de férias	12,10%	R\$ 196,66
TOTAL		R\$	332,10

Submódulo 2.2 - Encargos previdenciários (GPS), Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) e outras contribuições			
2.2	GPS, FGTS e outras contribuições	(%)	Valor (R\$)
A	INSS		R\$ -
B	Salário Educação		R\$ -
C	Seguro Acidente do Trabalho (RATxFAP)	RAT	R\$ -
D	SESC ou SESI		R\$ -
E	SENAI ou SENAC		R\$ -
F	SEBRAE		R\$ -
G	INCRA		R\$ -
H	FGTS		R\$ -
TOTAL		0,00%	R\$ -

Submódulo 2.3 - Benefícios Mensais e Diários							
2.3	Benefícios Mensais e Diários						Valor (R\$)
A	Transporte	S/N	Valor	Passagens	Dias	Desconto X%	
		S	R\$ 21,60	2	15	R\$ 97,52	
B	Auxílio-Refeição/Alimentação		SIM/NÃO	Valor	Dias	Desconto X%	
			S	R\$ 20,76	15	R\$ 20,86	
C	Plano de Benefício Social Familiar - Cláusula 19ª CCT						
D	Cesta básica						
E	Auxilio Saude						
F	Seguro de Vida						R\$ 2,75
TOTAL							R\$ 2,75

QUADRO RESUMO DO MÓDULO 2 - ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS

2	Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários	Valor (R\$)	
2.1	13º (décimo terceiro) Salário e Adicional de Férias	R\$	332,10
2.2	GPS, FGTS e outras contribuições	R\$	-
2.3	Benefícios Mensais e Diários	R\$	2,75
TOTAL		R\$	334,85

MÓDULO 03: PROVISÃO PARA RESCISÃO			
3	Provisão para Rescisão	(%)	Valor (R\$)
A	Aviso Prévio Indenizado	0,46%	R\$ 7,45
B	Incidência do FGTS sobre o Aviso Prévio Indenizado	0,04%	R\$ 0,60
C	Multa do FGTS sobre o Aviso Prévio Indenizado	3,49%	R\$ 56,79
D	Aviso Prévio Trabalhado	1,94%	R\$ 31,60
E	Incidência dos encargos do submódulo 2.2 sobre o Aviso Prévio Trabalhado	0,00%	R\$ -
F	Multa do FGTS sobre o Aviso Prévio Trabalhado	0,51%	R\$ 8,22
TOTAL		R\$	104,66

MÓDULO 04: CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE			
Submódulo 4.1 - Ausências Legais			
4.1	Ausências Legais	(%)	Valor (R\$)
A	Férias	9,075%	R\$ 187,38
C	Ausências Legais	0,28%	R\$ 5,74
B	Ausência por doença	1,66%	R\$ 34,18
D	Licença-Paternidade	0,04%	R\$ 0,89
E	Ausências por acidente de trabalho	0,33%	R\$ 6,88
F	Afastamento Maternidade	0,056%	R\$ 1,15
G	Outros (Especificar)		R\$ -
SUBTOTAL		11,44%	R\$ 236,22

Submódulo 4.2 - Intra jornada			
4.2	Intra jornada	(%)	Valor (R\$)
A	Intervalo para repouso ou alimentação		R\$ -
TOTAL		R\$	-

QUADRO RESUMO DO MÓDULO 4 - CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE

4	Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários	Valor (R\$)	
4.1	Ausência Legais	R\$	236,22
4.2	Intra jornada	R\$	-
TOTAL		R\$	236,22

MÓDULO 05: INSUMOS DIVERSOS			
5	Insumos Diversos	Valor (R\$)	
A	Uniformes (custo mensal por empregado)	R\$	-
B	Materiais Fornecimento Mensal (custo mensal proporcional por empregado ) *	R\$	-
c	Equipamentos Depreciação 20% (custo mensal proporcional por empregado ) *	R\$	-
TOTAL		R\$	-

MÓDULO 6: CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO					
6	Custos Indiretos, Tributos e Lucro			(%)	Valor (R\$)
A	Custos indiretos/ Despesas adm				R\$ -
B	Lucro			30,00%	R\$ 690,30
C	Tributos				
	C.1	Tributos Federais	PIS	Tributação: Simples Nacional	1,650% R\$ 88,53
	C.2		COFINS		7,60% R\$ 407,78
	C.3	Tributos Municipais	ISS		5,00% R\$ 268,28
TOTAL				44,250%	R\$ 1.454,90

QUADRO RESUMO DO CUSTO POR EMPREGADO

Mão-de-obra vinculada à execução contratual (valor por empregado)		Valor (R\$)	
A	Módulo 1 - Composição da Remuneração	R\$	1.625,28
B	Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários	R\$	334,85
C	Módulo 3 - Provisão para rescisão	R\$	104,66
D	Módulo 4 – Custo de Reposição do Profissional Ausente	R\$	236,22
E	Módulo 5 – Insumos Diversos	R\$	-
SUBTOTAL (A+B+C+D+E)		R\$	2.301,01
F	Módulo 6 – Custos indiretos, tributos e lucro	R\$	1.454,90
VALOR TOTAL POR EMPREGADO		R\$	3.755,91

QUADRO RESUMO - VALOR MENSAL DOS SERVIÇOS

Tipo de Serviço (A)	Valor Proposto por Empregado (B)	Qtde. de Empregados	Valor Proposto por Posto (D) = (B x C)	Qtde. de Postos (E)	Valor Total do Serviço (F) = (D x E)
TELEATENDIMENTO	R\$ 3.755,91	6	R\$ 22.535,46	1	R\$ 22.535,46
Valor mensal dos serviços					R\$ 22.535,46
Valor Mensal estimado dos produtos/materiais (Os produtos/materiais serão pagos pelo efetivo requisitado e entregues no mês).					
VALOR ESTIMADO MENSAL DA CONTRATAÇÃO					R\$ 22.535,46

QUADRO DEMONSTRATIVO DO VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	
DESCRIÇÃO	VALOR
Valor mensal do serviço	R\$ 22.535,46
Número de meses de execução contratual	12
Valor global da proposta (Valor Mensal x Meses de Execução)	R\$ 270.425,55

PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÕES DE PREÇOS SEM FATO GERADOR

CONFORME CONVENÇÃO COLETIVA 2024  
https://www.sintratel.org.br/images/2026/PDF/2026\_Conveno\_Coletiva\_de\_Trabalho\_-\_SINTRATEL\_SP\_JAN2026.pdf  
Processo nº:  
Licitação nº: XX/XXXX Pregão nº XXXX/XXXX  
Data do Pregão: DD/MM/AAAA Horário: XX:XX hrs

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

A	Data de apresentação da proposta (dia/mês/ano)	
B	Município/ UF	SÃO PAULO
C	Ano Acordo, Convenção ou Sentença Normativa em Dissídio Coletivo	2026
D	Nº de meses de execução contratual	12

IDENTIFICAÇÃO DO SERVIÇO

1	Unidade de medida	Posto
2	Quantidade total a contratar (em função da unidade de medida):	6
3	Cargo:	OPERADOR TELEMARKETING

MÃO-DE-OBRA

MÃO-DE-OBRA VINCULADA À EXECUÇÃO CONTRATUAL

Dados complementares para composição dos custos referente à mão-de-obra		
1	Tipo do serviço	TELEATENDIMENTO
2	Classificação Brasileira de Ocupações (CBO)	4223-10
3	Salário Normativo da Categoria Profissional	R\$ 1.625,28
4	Categoria profissional	OPERADOR TELEMARKETING
5	Data base da categoria	1/1/2026
6	Local da Prestação dos Serviços	SÃO PAULO/SP

MÓDULO 01: COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO						
1	Composição da remuneração					Valor (R\$)
A	Salário base					R\$ 1.625,28
B	Adicional de periculosidade	Sim/Não				R\$ -
C	Adicional de insalubridade *	Sim/Não				R\$ -
D	Adicional noturno					R\$ -
E	Hora noturna adicional - ou hora noturna reduzida					R\$ -
G	Outros (Diferença Salarial do Posto Encarregado/Chefe de Serviço)					
TOTAL DA REMUNERAÇÃO						R\$ 1.625,28

MÓDULO 02: ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS			
Submódulo 2.1 - 13º (décimo terceiro) salário e adicional de férias			
2.1	13º salário e adicional de férias	(%)	Valor (R\$)
A	13º salário	8,33%	R\$ 135,44
B	Férias e Adicional de férias	12,10%	R\$ 196,66
TOTAL		R\$	332,10

Submódulo 2.2 - Encargos previdenciários (GPS), Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) e outras contribuições			
2.2	GPS, FGTS e outras contribuições	(%)	Valor (R\$)
A	INSS		R\$ -
B	Salário Educação		R\$ -
C	Seguro Acidente do Trabalho (RATxFAP)	RAT	R\$ -
D	SESC ou SESI		R\$ -
E	SENAI ou SENAC		R\$ -
F	SEBRAE		R\$ -
G	INCRA		R\$ -
H	FGTS		R\$ -
TOTAL		0,00%	R\$ -

Submódulo 2.3 - Benefícios Mensais e Diários							
2.3	Benefícios Mensais e Diários						Valor (R\$)
A	Transporte	S/N	Valor	Passagens	Dias	Desconto X%	
		S	R\$ 21,60	2	15	R\$ 97,52	
B	Auxílio-Refeição/Alimentação		SIM/NÃO	Valor	Dias	Desconto X%	
			S	R\$ 20,76	15	R\$ 20,86	
C	Plano de Benefício Social Familiar - Cláusula 19ª CCT						
D	Cesta básica						
E	Auxilio Saude						
F	Seguro de Vida						R\$ 2,75
TOTAL							R\$ 2,75

QUADRO RESUMO DO MÓDULO 2 - ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS

2	Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários	Valor (R\$)	
2.1	13º (décimo terceiro) Salário e Adicional de Férias	R\$	332,10
2.2	GPS, FGTS e outras contribuições	R\$	-
2.3	Benefícios Mensais e Diários	R\$	2,75
TOTAL		R\$	334,85

MÓDULO 03: PROVISÃO PARA RESCISÃO			
3	Provisão para Rescisão	(%)	Valor (R\$)
A	Aviso Prévio Indenizado	0,46%	R\$ 7,45
B	Incidência do FGTS sobre o Aviso Prévio Indenizado	0,04%	R\$ 0,60
C	Multa do FGTS sobre o Aviso Prévio Indenizado	3,49%	R\$ 56,79
D	Aviso Prévio Trabalhado	1,94%	R\$ 31,60
E	Incidência dos encargos do submódulo 2.2 sobre o Aviso Prévio Trabalhado	0,00%	R\$ -
F	Multa do FGTS sobre o Aviso Prévio Trabalhado	0,51%	R\$ 8,22
TOTAL		R\$	104,66

MÓDULO 04: CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE			
Submódulo 4.1 - Ausências Legais			
4.1	Ausências Legais	(%)	Valor (R\$)
A	Férias	9,075%	R\$ 187,38
C	Ausências Legais	0,28%	R\$ 5,74
B	Ausência por doença	1,66%	R\$ 34,18
D	Licença-Paternidade	0,04%	R\$ 0,89
E	Ausências por acidente de trabalho	0,33%	R\$ 6,88
F	Afastamento Maternidade	0,056%	R\$ 1,15
G	Outros (Especificar)		R\$ -
SUBTOTAL		11,44%	R\$ 236,22

Submódulo 4.2 - Intra jornada			
4.2	Intra jornada	(%)	Valor (R\$)
A	Intervalo para repouso ou alimentação		R\$ -
TOTAL		R\$	-

QUADRO RESUMO DO MÓDULO 4 - CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE

4	Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários	Valor (R\$)	
4.1	Ausência Legais	R\$	236,22
4.2	Intra jornada	R\$	-
TOTAL		R\$	236,22

MÓDULO 05: INSUMOS DIVERSOS			
5	Insumos Diversos	Valor (R\$)	
A	Uniformes (custo mensal por empregado)	R\$	-
B	Materiais Fornecimento Mensal (custo mensal proporcional por empregado ) *	R\$	-
c	Equipamentos Depreciação 20% (custo mensal proporcional por empregado ) *	R\$	-
TOTAL		R\$	-

MÓDULO 6: CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO					
6	Custos Indiretos, Tributos e Lucro			(%)	Valor (R\$)
A	Custos indiretos/ Despesas adm				R\$ -
B	Lucro			30,00%	R\$ 690,30
C	Tributos				
	C.1	Tributos Federais	PIS	Tributação: Simples Nacional	1,650% R\$ 88,53
	C.2		COFINS		7,60% R\$ 407,78
	C.3	Tributos Municipais	ISS		5,00% R\$ 268,28
TOTAL				44,250%	R\$ 1.454,90

QUADRO RESUMO DO CUSTO POR EMPREGADO

Mão-de-obra vinculada à execução contratual (valor por empregado)		Valor (R\$)	
A	Módulo 1 - Composição da Remuneração	R\$	1.625,28
B	Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários	R\$	334,85
C	Módulo 3 - Provisão para rescisão	R\$	104,66
D	Módulo 4 – Custo de Reposição do Profissional Ausente	R\$	236,22
E	Módulo 5 – Insumos Diversos	R\$	-
SUBTOTAL (A+B+C+D+E)		R\$	2.301,01
F	Módulo 6 – Custos indiretos, tributos e lucro	R\$	1.454,90
VALOR TOTAL POR EMPREGADO		R\$	3.755,91

QUADRO RESUMO - VALOR MENSAL DOS SERVIÇOS

Tipo de Serviço (A)	Valor Proposto por Empregado (B)	Qtde. de Empregados	Valor Proposto por Posto (D) = (B x C)	Qtde. de Postos (E)	Valor Total do Serviço (F) = (D x E)
TELEATENDIMENTO	R\$ 3.755,91	6	R\$ 22.535,46	1	R\$ 22.535,46
Valor mensal dos serviços					R\$ 22.535,46
Valor Mensal estimado dos produtos/materiais (Os produtos/materiais serão pagos pelo efetivo requisitado e entregues no mês).					
VALOR ESTIMADO MENSAL DA CONTRATAÇÃO					R\$ 22.535,46

QUADRO DEMONSTRATIVO DO VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	
DESCRIÇÃO	VALOR
Valor mensal do serviço	R\$ 22.535,46
Número de meses de execução contratual	12
Valor global da proposta (Valor Mensal x Meses de Execução)	R\$ 270.425,55

PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÕES DE PREÇOS COM FATO GERADOR

CONFORME CONVENÇÃO COLETIVA 2024  
https://www.sintratel.org.br/images/2026/PDF/2026\_Conveno\_Coletiva\_de\_Trabalho\_-\_SINTRATEL\_SP\_JAN2026.pdf  
Processo nº:  
Licitação nº: XX/XXXX Pregão nº XXXX/XXXX  
Data do Pregão: DD/MM/AAAA Horário: XX:XX hrs

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

A	Data de apresentação da proposta (dia/mês/ano)	
B	Município/ UF	SÃO PAULO
C	Ano Acordo, Convenção ou Sentença Normativa em Dissídio Coletivo	2026
D	Nº de meses de execução contratual	12

IDENTIFICAÇÃO DO SERVIÇO

1	Unidade de medida	Empregado
2	Quantidade total a contratar (em função da unidade de medida):	6
3	Cargo:	OPERADOR TELEMARKETING

MÃO-DE-OBRA

MÃO-DE-OBRA VINCULADA À EXECUÇÃO CONTRATUAL

Dados complementares para composição dos custos referente à mão-de-obra		
1	Tipo do serviço	TELEATENDIMENTO
2	Classificação Brasileira de Ocupações (CBO)	4223-10
3	Salário Normativo da Categoria Profissional	R\$ 1.625,28
4	Categoria profissional	OPERADOR TELEMARKETING
5	Data base da categoria	1/1/2026
6	Local da Prestação dos Serviços	SÃO PAULO/SP

MÓDULO 01: COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO						
1	Composição da remuneração					Valor (R\$)
A	Salário base					R\$ 1.625,28
B	Adicional de periculosidade	Sim/Não				R\$ -
C	Adicional de insalubridade *	Sim/Não				R\$ -
D	Adicional noturno					R\$ -
E	Hora noturna adicional - ou hora noturna reduzida					R\$ -
G	Outros (Diferença Salarial do Posto Encarregado/Chefe de Serviço)					
TOTAL DA REMUNERAÇÃO						R\$ 1.625,28

MÓDULO 02: ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS			
Submódulo 2.1 - 13º (décimo terceiro) salário e adicional de férias			
2.1	13º salário e adicional de férias	(%)	Valor (R\$)
A	13º salário	8,33%	R\$ 135,44
B	Férias e Adicional de férias	12,10%	R\$ 196,66
TOTAL		R\$	332,10

Submódulo 2.2 - Encargos previdenciários (GPS), Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) e outras contribuições			
2.2	GPS, FGTS e outras contribuições	(%)	Valor (R\$)
A	INSS	20,00%	R\$ 391,48
B	Salário Educação	2,50%	R\$ 48,93
C	Seguro Acidente do Trabalho (RATxFAP)	RAT 3,0 FAP 2,0	6,00% R\$ 117,44
D	SESC ou SESI	1,50%	R\$ 29,36
E	SENAI ou SENAC	1,00%	R\$ 19,57
F	SEBRAE	0,60%	R\$ 11,74
G	INCRA	0,20%	R\$ 3,91
H	FGTS	8,00%	R\$ 156,59
TOTAL		39,80%	R\$ 779,04



Submódulo 2.3 - Benefícios Mensais e Diários								
2.3	Benefícios Mensais e Diários						Valor (R\$)	
A	Transporte	S/N	Valor	Passagens	Dias	Desconto X%	R\$	852,88
		S	R\$ 21,60	2	22	R\$ 97,52		
B	Auxílio-Refeição/Alimentação		SIM/NÃO	Valor	Dias	Desconto X%	R\$	365,38
			S	R\$ 20,76	22	R\$ 91,34		
C	Plano de Benefício Social Familiar - Cláusula 19ª CCT							
D	Cesta básica							
E	Auxilio Saude							
F	Seguro de Vida						R\$	2,75
TOTAL							R\$	1.221,01

QUADRO RESUMO DO MÓDULO 2 - ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS

2	Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários	Valor (R\$)	
2.1	13º (décimo terceiro) Salário e Adicional de Férias	R\$	332,10
2.2	GPS, FGTS e outras contribuições	R\$	779,04
2.3	Benefícios Mensais e Diários	R\$	1.221,01
TOTAL		R\$	2.332,14

MÓDULO 03: PROVISÃO PARA RESCISÃO			
3	Provisão para Rescisão	(%)	Valor (R\$)
A	Aviso Prévio Indenizado	0,46%	R\$ 7,45
B	Incidência do FGTS sobre o Aviso Prévio Indenizado	0,04%	R\$ 0,60
C	Multa do FGTS sobre o Aviso Prévio Indenizado	3,49%	R\$ 56,79
D	Aviso Prévio Trabalhado	1,94%	R\$ 31,60
E	Incidência dos encargos do submódulo 2.2 sobre o Aviso Prévio Trabalhado	0,77%	R\$ 12,58
F	Multa do FGTS sobre o Aviso Prévio Trabalhado	0,51%	R\$ 8,22
TOTAL		R\$	117,24

MÓDULO 04: CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE			
Submódulo 4.1 - Ausências Legais			
4.1	Ausências Legais	(%)	Valor (R\$)
A	Férias	9,075%	R\$ 259,22
C	Ausências Legais	0,28%	R\$ 7,93
B	Ausência por doença	1,66%	R\$ 47,29
D	Licença-Paternidade	0,04%	R\$ 1,24
E	Ausências por acidente de trabalho	0,33%	R\$ 9,52
F	Afastamento Maternidade	0,056%	R\$ 1,59
G	Outros (Especificar)		R\$ -
SUBTOTAL		11,44%	R\$ 326,79

Submódulo 4.2 - Intra jornada			
4.2	Intra jornada	(%)	Valor (R\$)
A	Intervalo para repouso ou alimentação		R\$ -
TOTAL		R\$	-

QUADRO RESUMO DO MÓDULO 4 - CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE

4	Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários	Valor (R\$)	
4.1	Ausência Legais	R\$	326,79
4.2	Intra jornada	R\$	-
TOTAL		R\$	326,79

MÓDULO 05: INSUMOS DIVERSOS			
5	Insumos Diversos	Valor (R\$)	
A	Uniformes (custo mensal por empregado)	R\$	-
B	Materiais Fornecimento Mensal (custo mensal proporcional por empregado ) *	R\$	-
c	Equipamentos Depreciação 20% (custo mensal proporcional por empregado ) *	R\$	-
TOTAL		R\$	-

MÓDULO 6: CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO					
6	Custos Indiretos, Tributos e Lucro			(%)	Valor (R\$)
A	Custos indiretos/ Despesas adm				R\$ -
B	Lucro			30,00%	R\$ 1.320,44
C	Tributos				
	C.1	Tributos Federais	PIS	Tributação: Simples Nacional	1,650% R\$ 169,35
	C.2		COFINS		7,60% R\$ 780,02
	C.3	Tributos Municipais	ISS		5,00% R\$ 513,17
TOTAL				44,250%	R\$ 2.782,98

QUADRO RESUMO DO CUSTO POR EMPREGADO

Mão-de-obra vinculada à execução contratual (valor por empregado)		Valor (R\$)	
A	Módulo 1 - Composição da Remuneração	R\$	1.625,28
B	Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários	R\$	2.332,14
C	Módulo 3 - Provisão para rescisão	R\$	117,24
D	Módulo 4 – Custo de Reposição do Profissional Ausente	R\$	326,79
E	Módulo 5 – Insumos Diversos	R\$	-
SUBTOTAL (A+B+C+D+E)		R\$	4.401,45
F	Módulo 6 – Custos indiretos, tributos e lucro	R\$	2.782,98
VALOR TOTAL POR EMPREGADO		R\$	7.184,43

QUADRO RESUMO - VALOR MENSAL DOS SERVIÇOS

Tipo de Serviço (A)	Valor Proposto por Empregado (B)	Qtde. de Empregados	Valor Proposto por Posto (D) = (B x C)	Qtde. de Postos (E)	Valor Total do Serviço (F) = (D x E)
TELEATENDIMENTO	R\$ 7.184,43	6	R\$ 43.106,58	1	R\$ 43.106,58
Valor mensal dos serviços					R\$ 43.106,58
Valor Mensal estimado dos produtos/materiais (Os produtos/materiais serão pagos pelo efetivo requisitado e entregues no mês).					
VALOR ESTIMADO MENSAL DA CONTRATAÇÃO					R\$ 43.106,58

QUADRO DEMONSTRATIVO DO VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	
DESCRIÇÃO	VALOR
Valor mensal do serviço	R\$ 43.106,58
Número de meses de execução contratual	12
Valor global da proposta com fato gerador (Valor Mensal x Meses de Execução)	R\$ 517.278,94